

IMPORTANT NOTICE REGARDING ITI TRADE CHOICES IN CR-3

Candidates are advised to fill their ITI Trade choices carefully, keeping in view the vacant seats available after **Counselling Round-2 (CR-2)**, as displayed on the official Delhi Government ITI Online Admission Portal.

Candidates are further advised to note that if a candidate is allotted an ITI Trade/seat in **Counselling Round-3 (CR-3)** as per his/her filled choices, the candidate will be **required to freeze the allotted seat and deposit the prescribed admission fee within the stipulated time.**

In case a candidate does not freeze the allotted seat and/or fails to deposit the prescribed admission fee within the stipulated time, **he/she will not be permitted to participate in the subsequent counselling round, i.e. CR-4, and will be treated as out of the admission process.**

Candidates are also informed that **no Upgradation/Float option is available in CR-3.** Therefore, once a seat is allotted in CR-3, the candidate must either complete the admission formalities by freezing the allotted seat and paying the prescribed fee, or risk being excluded from further participation in the admission process.

Candidates are advised to exercise their ITI Trade choices with due care and read all admission instructions carefully before submitting their choices.

CR-3 में ITI ट्रेड विकल्पों के संबंध में महत्वपूर्ण सूचना

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपने **ITI ट्रेड विकल्प (Trade Choices)** अत्यंत सावधानीपूर्वक भरे तथा **काउंसलिंग राउंड-2 (CR-2)** के बाद उपलब्ध रिक्त सीटों को ध्यान में रखते हुए ही अपने ट्रेड विकल्पों का चयन करें। CR-2 के बाद उपलब्ध रिक्त सीटों का विवरण **दिल्ली सरकार के आधिकारिक ITI ऑनलाइन एडमिशन पोर्टल** पर उपलब्ध है।

अभ्यर्थियों को यह भी सूचित किया जाता है कि यदि किसी अभ्यर्थी को उसके द्वारा भरे गए ट्रेड विकल्पों के आधार पर **काउंसलिंग राउंड-3 (CR-3)** में किसी ITI ट्रेड/सीट का आवंटन होता है, तो उसे निर्धारित समय-सीमा के भीतर **आवंटित सीट को अनिवार्य रूप से Freeze करना तथा निर्धारित प्रवेश शुल्क जमा करना होगा।**

यदि कोई अभ्यर्थी आवंटित सीट को Freeze नहीं करता है और/या निर्धारित समय-सीमा के भीतर प्रवेश शुल्क जमा नहीं करता है, तो उसे **अगले काउंसलिंग राउंड अर्थात CR-4 में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी तथा उसे प्रवेश प्रक्रिया से बाहर माना जाएगा।**

अभ्यर्थियों को यह भी सूचित किया जाता है कि **CR-3 में Upgradation/Float का कोई विकल्प उपलब्ध नहीं है।** अतः CR-3 में सीट आवंटित होने के पश्चात अभ्यर्थी को निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार आवंटित सीट को Freeze करके प्रवेश शुल्क जमा करना अनिवार्य होगा। ऐसा न करने पर अभ्यर्थी को आगे की प्रवेश प्रक्रिया में भाग लेने का अवसर नहीं दिया जाएगा।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपने **ITI ट्रेड विकल्पों का चयन अत्यंत सावधानीपूर्वक करें** तथा विकल्प भरने और सीट आवंटन से संबंधित सभी प्रवेश निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ने के बाद ही अपने विकल्प प्रस्तुत करें।